[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	ноября
	20
	12
	г.

	№
	4400

	пгт. Октябрьское

О работе систем жизнеобеспечения в
холодный период 2012-2013 годов

В целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации и устойчивого функционирования систем жизнеобеспечения объектов жилищно-коммунального хозяйства и социального назначения Октябрьского района в условиях низких температур:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района при возникновении чрезвычайной ситуации:

1.1. Обеспечить предоставление информации в сроки и по формам, утвержденным постановлением главы Октябрьского района от 17.03.2006 № 253 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера».
1.2. Информацию предоставлять в единую дежурно-диспетчерскую службу Октябрьского района по телефону - 8 (34678) 2-13-09.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, участвующих в производстве, передаче, распределении тепловой и электрической энергии, предоставлять информацию о работе систем жизнеобеспечения на территории Октябрьского района по понедельникам, пятницам до 09 часов 00 минут в единую дежурно-диспетчерскую службу Октябрьского района согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Октябрьского района

А.П. Куташова
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от «29» ноября 2012  № 4400
	Информация о работе систем жизнеобеспечения на территории

Октябрьского района

	предприятие______________________________________

	период с _______________ по ______________

	№
	Наименование
	Отчетные данные

	1
	Чрезвычайные ситуации

	2
	Аварийных отключений электроэнергии более 4 часов

	3
	Теплоснабжение:

	3.1.
	Наличие топлива, тн.
	Основное
	Резервное

	Вид топлива
	Газ, тыс. м3
	согласно договорных поставок

	Уголь, тн.

	Нефть, м3

	Нефть, м3

	Д.топливо, тн

	3.2.
	Аварийных отключений котельных.

	3.2.1.
	В том числе более 2 часов.

	3.3.
	Утечек из тепловых сетей, вызвавших остановку теплоснабжения потребителей более 4 часов.

	4.
	Водоснабжение:

	4.1.
	Аварийные отключения на объектах водоснабжения более 4 часов.

	4.2.
	Утечек из водоводов, вызвавших остановку водоснабжения населения более 2 часов.

	4.3.
	Утечек из водоводов, вызвавших остановку водоснабжения населения более  4 часов.

	5
	Газоснабжение:

	5.1.
	Порыв газовых сетей со сроком устранения более 2 часов.

	Руководитель предприятия  ________________________           Ф.И.О.

	                                             подпись

PAGE